
 Politikk og menneskerettigheter  
(Del av Programfaget "politikk, individ og samfunn")  

 

Innen politikk lærer du blant annet om hvilke 

elementer som styrer politikken. Et mål i denne 

undervisningen er å lære om utviklingen av de 

politiske systemene i Norge fra 1814 og fram til i dag. 

Du lærer om demokratiet, internasjonale politiske 

systemer  og samarbeidsforhold, konflikter og hvilke 

aktører som finnes.  

Det læres om ulike sider ved andre lands politiske systemer. Vi ser på hvordan verdigrunnlaget i 

menneskerettighetene blir ivaretatt i andre områder av verden. Hvorfor kan noen land fortsette å 

bryte menneskerettighetene – og likevel være sentrale aktører i global sammenheng? Hvorfor 

påstår noen stater at de opptrer mer demokratisk enn andre? Finnes det svar på slike spørsmål? 

Dette fagområdet stiller i hvert fall vanskelige spørsmål!    

Lyst til å lære litt om….  

- samfunnet omkring deg - politiske systemer i Norge - politiske systemer i andre land - 

konflikter og konfliktløsning - krig og fred - temaer som sikkerhetspolitikk, økonomisk 

politikk, miljø og utvikling - Hvorfor velger vi som vi gjør og hvorfor kan noen ha nytte av ett 

politisk system, mens  

andre igjen må bære byrdene av det samme systemet?  

Hvorfor du bør ta dette faget�  

� det gir deg økt forståelse for samfunnet - det gir deg evne til selvstendig tenkning 

- det gir deg analytiske evner og mulighet til å stille kritiske spørsmål. f.eks. om  

geopolitiske forhold i ulike deler av verden - få øye på urettferdigheten i fordelingen av 

goder og byrder - det gir deg evne til å forstå større sammenhenger, f.eks.i 

debattprogrammer på TV. - det gir deg en plattform av fakta til beslektede fag, f.eks. 

norsk, rettslære, naturfag,  
historie, geografi og fremmedspråk - det gir faglig bakgrunn for videre studier på universiteter 

og høyskoler innenfor et bredt område av humanistisk, økonomisk eller administrativ retning  

Sandvika videregående skole tilbyr en aktuell undervisning innenfor dette programområdet. Vi 

kan tilby deg en sammensatt stab av medarbeidere med ulik faglig og samfunnsmessig erfaring 

fra samfunnet.  


